Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «31» октября 2024 г.

№ 327/НПА
г. Советский
О внесении изменений в решение Думы
Советского района от 31.05.2013 № 233
«О создании Управления социального
развития администрации Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 31.05.2013 № 233 «О создании Управления социального развития администрации Советского района» следующие изменения:

2. Подпункт 2.1.7 пункта 2.1 раздела 2 приложения, изложить в следующей редакции:

«2.1.7. Обеспечение условий для развития на территории Советского района физической культуры и массового спорта, содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, развитие детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории Советского района, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального, межмуниципального и регионального уровня.».

3. Пункт 2.1 раздела 2 приложения, дополнить подпунктом 2.1.15 следующего содержания:
«2.1.15. Создание условий для межведомственного взаимодействия, выработки решений, направленных на решение проблемных вопросов участников специальной военной операции и членов их семей на территории Советского района.».
4. Пункт 2.1 раздела 2 приложения, дополнить подпунктом 2.2.32 следующего содержания:

«2.2.32. Обеспечение деятельности межведомственной комиссии по координации поддержки и оказания помощи гражданам Советского района, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, и членам их семей, созданной в соответствии с муниципальным правовым актом Советского района для координации и обеспечения межведомственного взаимодействия структурных подразделений администрации Советского района и иных организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Советского района, волонтерских сообществ, привлекаемых к оказанию помощи семьям военнослужащих.».

5. Пункты 3.29 – 3.32 раздела 3 приложения, изложить в следующей редакции:
«3.29. Участвует в организации и реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма.
3.30. Участвует в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма в границах городского поселения Советский, за исключением мероприятий по обеспечению выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления поселения.

3.31. Осуществляет функции по сбору, обобщению и учету информации о реализации на объектах культуры, расположенных в городских и сельском поселении, входящих в состав Советского района, требований к антитеррористической защищенности, включая вопросы категорирования, паспортизации, инженерно-технической укреплённости, оснащения их техническими средствами охраны, в соответствии с требованиями, утвержденными Постановлением Российской Федерации от 11 февраля 2017 года № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий).

3.32. Осуществляет функции по сбору, обобщению и учету информации о реализации на объектах спорта, расположенных в городских и сельском поселениях, входящих в состав Советского района, требований к антитеррористической защищенности, включая вопросы категорирования, паспортизации, инженерно-технической укреплённости, оснащения их техническими средствами охраны, в соответствии с требованиями, утвержденными Постановлением Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта.».
6. Раздел 3 приложения дополнить пунктами 3.33 – 3.36 следующего содержания:
«3.33. Направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3.34. Осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

3.35. Участвует в осуществлении мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму в Советском районе.

3.36. Выполняет иные функции в области социального развития в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Советского района.».
7. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы Советского района
_______________ Л.П. Аширова
	Глава Советского района
_______________ Е.И. Буренков

	Дата принятия решения
«31» октября 2024 г.
	Дата подписания:
«31» октября 2024 г.